
 
 

UCHWAŁA NR XXV/336/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 14 grudnia 2020 roku 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2020, poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 42, ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 295 z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce stanowiący 
załącznik do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 3. Uchyla się: 

1) Uchwałę Nr XXXII/394/2017 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie nadania 
Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce. (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2017r., poz.1600); 

2) Uchwałę Nr XXXIII/422/2017 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 marca 2017 r. o zmianie uchwały 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce. (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2017r., poz. 2262). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 8481



Załącznik do uchwały Nr XXV/336/2020 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 14 grudnia 2020 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OTWARTEGO W WIELICZCE 

DZIAŁ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa Otwartego w Wieliczce zwany dalej Zakładem lub w skrócie 
SPZLO, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą – samodzielnym publicznym zakładem opieki 
zdrowotnej. 

§ 2.  

Zakład został utworzony przez Gminę Wieliczka. 

§ 3.  

1. Siedzibą Zakładu jest miasto Wieliczka. 

2. Obszar działania Zakładu obejmuje Gminę Wieliczka. 

§ 4.  

1. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru 
Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział 
Gospodarczy KRS pod numerem 0000032640. 

2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Wieliczka. 

§ 5.  

Zakład działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej i przepisów wydanych na jej podstawie; 

2) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

3) ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

5) Uchwały Nr II/11/98 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 6 listopada 1998 r. w sprawie: wyrażenia zgody na 
przekształcenie Zakładu Opieki Zdrowotnej- Zespołu Lecznictwa Otwartego w Wieliczce w samodzielny 
publiczny zakład opieki zdrowotnej; 

6) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy; 

7) niniejszego Statutu; 

8) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz ochrony 
zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8481



DZIAŁ II. 
CELE I ZADANIA 

§ 6.  

1. Celem Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia. 

2. Do zadań Zakładu należą działania służące zachowaniu ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia 
oraz inne zadania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów regulujących zasady ich 
wykonywania. 

3. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) Podstawowej Opieki Zdrowotnej; 

2) Transportu Sanitarnego; 

3) Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej; 

4) Stomatologii; 

5) Rehabilitacji; 

6) Medycyny Pracy. 

DZIAŁ III. 
ORGANY ZAKŁADU 

§ 7.  

1. Samodzielnym Publicznym Zespołem Lecznictwa Otwartego w Wieliczce kieruje i reprezentuje go na 
zewnątrz kierownik, którym jest Dyrektor SPZLO w Wieliczce, zwanym dalej Dyrektorem. 

2. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka. 

3. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Miejskiej 
w Wieliczce oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

4. Rada Społeczna powoływana jest przez Radę Miejska w Wieliczce. 

5. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

6. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej 
Rady Społecznej. 

7. W skład Rady Społecznej w chodzi 7 osób, w tym Przewodniczący, którym jest Burmistrz Miasta 
i Gminy, bądź osoba przez niego wyznaczona. 

8. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem jej kadencji w następujących wypadkach: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

2) odwołania członka przez podmiot delegujący daną osobę do składu Rady Społecznej; 

3) nieprzestrzegania Regulaminu Rady Społecznej; 

4) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność 
konkurencyjną wobec Zakładu; 

5) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; 

6) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, 
trwającymi dłużej niż sześć miesięcy. 

9. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych. 

10. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin 
Rady Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8481



11. Zadania Rady Społecznej określa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

§ 8.  

1. Dyrektor Zakładu jest przełożonym wszystkich pracowników. 

2. Dyrektor Zakładu wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy d.s. ekonomicznych, koordynatora 
POZ, koordynatora Poradni Dziecięcej, koordynatora AOS, koordynatora Stomatologii, koordynatora 
Rehabilitacji, koordynatora RTG i diagnostyki obrazowej, koordynatora Diagnostyki Laboratoryjnej, 
koordynatora Pielęgniarek i Personelu średniego. 

3. Dyrektor Zakładu odpowiada za zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez osoby 
o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych oraz spełniające wymagania zdrowotne określone we właściwych 
przepisach. 

DZIAŁ IV. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 9.  

1. W skład Zakładu wchodzą: 

1) Miejska Przychodnia Zdrowia w skład, której wchodzi: 

a) Podstawowa Opieka Zdrowotna, którą zapewnia: 

᠆ Poradnia Ogólna z Gabinetem Zabiegowym; 

᠆ Poradnia Dziecięca z Gabinetem Zabiegowym i Punktem Szczepień; 

᠆ Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo- Rodzinnej; 

᠆ Gabinet Medycyny Szkolnej. 

b) Opieka Specjalistyczna, którą zapewnia: 

᠆ Poradnia Neurologiczna; 

᠆ Poradnia Okulistyczna; 

᠆ Poradnia Dermatologiczna; 

᠆ Poradnia Kardiologiczna; 

᠆ Poradnia Reumatologiczna; 

᠆ Poradnia Otolaryngologiczna; 

᠆ Poradnia Urologiczna; 

᠆ Poradnia Diabetologiczna; 

᠆ Poradnia Zdrowia Psychicznego; 

᠆ Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc; 

᠆ Poradnia Chirurgii Ogólnej; 

᠆ Poradnia Chirurgii Urazowo- Ortopedycznej; 

᠆ Poradnia Rehabilitacyjna; 

᠆ Poradnia Ginekologiczno –Położnicza; 

᠆ Poradnia Leczenia Uzależnień; 

᠆ Pracownia Fizjoterapii; 

᠆ Pracownia Masażu Leczniczego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8481



᠆ Ośrodek rehabilitacji dziennej; 

᠆ Poradnia Gastroenterologiczna; 

᠆ Gabinet Diagnostyczno- Zabiegowy dla poradni Gastroenterologicznej. 

c) Poradnia Stomatologiczna; 

d) Poradnia Medycyny Pracy; 

e) Zespół Transportu Sanitarnego; 

f) Pracownie: 

᠆ Diagnostyki Laboratoryjnej; 

᠆ Diagnostyki Rentgenowskiej; 

᠆ Diagnostyki USG; 

᠆ Endoskopowa; 

᠆ inne ( Pracownia EKG); 

g) Gabinety diagnostyczno- zabiegowe dla poradni specjalistycznych. 

2) Ośrodek Zdrowia w Chorągwicy w skład, którego wchodzi: 

a) Gabinet Internistyczny z Gabinetem Zabiegowym; 

b) Gabinet Dziecięcy z Gabinetem Zabiegowym i Punktem Szczepień; 

c) Gabinet Stomatologiczny; 

d) Gabinet medycyny szkolnej. 

3) Ośrodek Zdrowia w Węgrzcach Wielkich w skład, którego wchodzi: 

a) Gabinet Internistyczny z Gabinetem Zabiegowym; 

b) Gabinet Dziecięcy z Gabinetem Zabiegowym i Punktem Szczepień; 

c) Gabinet Stomatologiczny; 

d) Gabinet medycyny szkolnej. 

2. Jednostki organizacyjne oraz komórki organizacyjne tworzy, przekształca i likwiduje Dyrektor Zakładu 
po uzyskaniu opinii Rady Społecznej Zakładu i przyjęciu zmiany w Statucie przez Radę Miejską w Wieliczce. 

3. Do zmiany organizacji wewnętrznej Zakładu konieczna jest zmiana Statutu. 

4. Szczegółowe zasady działania, organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych 
w zakładzie określa regulamin organizacyjny Zakładu. 

5. Regulamin organizacyjny Zakładu ustala Dyrektor Zakładu. 

DZIAŁ V. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10.  

1. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest na zasadzie samofinansowania. Zakład pokrywa koszty 
swojej działalności i zobowiązania z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, który ustala Dyrektor Zakładu, 
zgodnie z zasadami ustalonymi w ustawie o rachunkowości i innymi przepisami finansowymi oraz ustawą 
o działalności leczniczej. 

3. Plan finansowy, roczne sprawozdanie z realizacji planu finansowego (bilans, rachunek zysków i strat, 
informacje dodatkową) opiniuje Rada Społeczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8481



4. Źródłem finansowania Zakładu są wpływy pochodzące z realizacji umów na wykonanie świadczeń 
zdrowotnych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych. 

5. Źródłem finansowania Zakładu mogą być także środki publiczne przekazywane na podstawie umów, 
których tryb i zasady zawierania i rozwiązywania regulują odrębne przepisy. 

6. Źródłem finansowania Zakładu mogą być środki pozyskiwane z działalności gospodarczej, najmu, 
dzierżawy jak też spadki, zapisy, darowizny, dotacje. 

DZIAŁ VI. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11.  

Nadzór nad działalnością Zakładu Sprawuje Rada Miejska w Wieliczce na zasadach określonych Ustawą 
o działalności leczniczej. 

§ 12.  

Statut Zakładu nadaje uchwalą Rada Miejska w Wieliczce. 

   

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8481


		2020-12-22T13:26:03+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




